
 

 

Istituto Statale d’Istruzione Secondaria Superiore “Ugo Foscolo” 
AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING - TURISTICO - COSTRUZIONE AMBIENTE E TERRITORIO 
LICEO SCIENTIFICO TRADIZIONALE - SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE - LICEO CLASSICO “A. NIFO” 

CENTRO TERRITORIALE PERMANENTE - EDA 

Via Orto Ceraso - 81057 - TEANO - Caserta CEIS00400E - C.F. 80103220614 
Sede di Sparanise  Via Calvi, 35 - Tel. 0823/874365 

ceis00400e@pec.istruzione.it - ceis00400e@istruzione.it - dirigente@foscoloteano.it 
Dirigente Tel. 0823/875802 -  Segreteria Tel. e Fax. 0823/657568 - C.M.  

– www.foscoloteano.it 

 
Prot. n.  2770                             Teano  09/05/2017 

Albo – Sito web 

 
DETERMINA di Aggiudicazione 

PER L’ACQUISIZIONE DI MATERIALE di CANCELLERIA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 297 del 16/04/1994 - Testo Unico delle disposizioni  

          legislative in materia di istruzione; 
 
Visto il D.M. n. 44/2001 - Regolamento concernente le  "Istruzioni generali sulla gestione  

           amministrativo -contabile delle Istituzioni Scolastiche" ; 
 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 in materia di contratti pubblici relativi a 
          lavori, servizi e forniture; 
 
Visto il Regolamento d’Istituto che disciplina la materia degli acquisti di beni e servizi in 

economia -  Delibera del Consiglio di Istituto n. 6  – verbale n. 4 del 10 / 02 / 
2016; 

 
Visto il Programma Annuale – Esercizio Finanziario 2017 – approvato dal Consiglio di  
          Istituto il 13 febbraio 2017; 
 
Rilevata la  non presenza di CONVENZIONI CONSIP attive, aventi ad oggetto beni/servizi 

comparabili con quelli relativi alla presente procedura.  
 
Vista la Determina di indizione gara del 23/03/2017 prot. n. 1751 con la quale si   
         Invitavano n. 5 operatori per la fornitura di materiale di cancelleria;  
 
Viste le offerte economiche pervenute entro il termine di indizione della gara; 
 
Visto il prospetto comparativo allegato, che fa parte integrante del presente  

          Provvedimento; 
 
 
 

 

DETERMINA 

United Nations 
Educational, Scientific and 

Cultural Organization 

ISISS “Ugo Foscolo” Teano 
Member of UNESCO 
Associated Schools 

mailto:ceis00400e@pec.istruzione.it
mailto:ceis00400e@istruzione.it
mailto:dirigente@foscoloteano.it


Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art. 2 

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, secondo quanto disciplinato 

dal comma 4 art. 95 del D.Lgs 50/2016,  tale criterio di scelta  è dettato essendo il 

presente appalto contemplato dal comma 2 lettera a) art. 36 del D.Lgs 50/2016 in quanto 

trattasi di  fornitura di servizi  di importo inferiore ai 40.000 euro. 

Art. 3  

di individuare per la fornitura del materiale di cancelleria, validità 12 mesi dalla presente 

data, le seguenti ditte in cui dal prospetto comparativo allegato: 

1) RCM ITALIA – Via Paolo Borsellino, 123 – 80025 Casandrino (NA) 
1) TOP88 SRL Zona Industriale, 11 - 83020 Domicella (AV) 

 
Art. 4 

 
Con le Ditte suindicate si procederà ad effettuare un ordine per la fornitura del materiale di 
cancelleria ogni qualvolta se ne determina la necessità.  

 

Art. 5 

 
Ai sensi della legge 241 del 7 agosto 1990, il responsabile del procedimento è il Dirigente 

Scolastico Prof. Paolo MESOLELLA.  

 
 
 
        Firmato 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Paolo Mesolella 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’ art. 3, 2° comma , D. L. n. 39/1993 

 

 


